ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Мэрии города Грозного

«27» декабря 2016 г. г. Грозный №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель антинаркотической комиссии Мэрии города Грозного, Мэр

города Грозного М.М. Хучиев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Панасенко И.А., Хажмурадов Х.Н., Очаров Ш.С.,
Исмаилов Р.А., Камаев Х.А., Истамулов З.А., Багаев
М.С., Амаева М.С-М., Гайрханов М.С., Муртазалиева
З.М., Тайсумов У.А., Мусаев С-М., Ахмадов А. М.,
Идрисов Т. С, Алибасов Р. М., Солтаев М. А.,
Лорсанов А. А., Ражабов У. А.

ПРИГЛАШЕНЫ: Пихуля Д.А., Самбиев В.А., Дадаева Н.А., Асабаев
И.Ш., Зармаев А.И.

1. Подведение итогов деятельности антинаркотической комиссии за 2016
год.
СЛУШАЛИ: И.А. Панасенко

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Мэра города Грозного
И.А. Панасенко.
1.2. Признать работу антинаркотической комиссии за 2016 год
удовлетворительной.
1.3. В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ учащимися общеобразовательных
учреждений, представить результаты социально - психологического
тестирования, проведенного в трех общеобразовательных учреждениях города
Грозного МБОУ «Гимназия № 3», «Гимназия № 4», «СОШ - 47».

Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 18 января
2017 года.
Срок: до 20 января 2017 года.
Ответственные: М.С. Багаев - начальник департамента образования Мэрии
города Грозного.
2. О реализации мероприятий, направленных на противодействие
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории
города Грозного.
СЛУШАЛИ: А.К Зармаева

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Управления
по контролю за оборотом наркотиков МВД России по Чеченской Республике
А.И. Зармаева.
2.2. Отметить дисбаланс между сведениями о количестве преступлений,
связанных с потреблением наркотических средств, психотропных веществ и
сведениями о пресечении каналов поступления и сбыта наркотических и
психотропных вещ,еств.
2.3. Рекомендовать Управлению по контролю за незаконным оборотом
наркотиков МВД России по Чеченской Республике усилить меры по
выявлению и пресечению каналов поступления, реализации наркотических
средств и психотропных веществ на территории города Грозного.
2.4. Представить справку о результатах мониторинга по выявлению лиц,
занимающихся посуточной сдачей квартир без постановки на учет в
Федеральной Налоговой службе Российской Федерации по Чеченской
Республике.
Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 25 января
2017 года.
2.5. Совместно с УМВД России по городу Грозный принять меры,
предусмотренные законодательством Российской Федерации по пресечению
деятельности посуточной сдачи квартир на территории г. Грозного.
Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 20
февраля 2017 года.
Срок: 1 квартал 2017 года
Ответственные: Префекты районов города Грозного, начальники СП УМВД
России по городу Грозный.

3. о принимаемых мерах по вовлечению наркопотребителей в
программы реабилитации в целях предотвращения распространения
социально-значимых заболеваний и проблем, связанных с потреблением
наркотиков,

СЛУШАЛИ: М.С. Гайрханова

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию начальника организационно -
методического отдела ГБУ «Республиканский наркологический диспансер»
Чеченской Республики М.С. Гайрханова.
3.2. Отметить низкий уровень эффективности работы по первичной
профилактике, обусловленный отсутствием квалифицированных специалистов
в данной области.
3.3. Организовать межведомственное взаимодействие при организации и
проведении курсов подготовки, переподготовки и повышении квалификации
членов лекторских групп антинаркотической комиссии Мэрии города Грозного.
Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 20
февраля 2017 года.
3.4. Совместно с УМВД России по г. Грозный активизировать рейдовые
мероприятия по выявлению торговых точек, реализующих табачные изделия,
энергетические напитки вблизи образовательных учреждений. Осуществлять
постоянный контроль на предмет соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации над торговыми точками, функционирующими вблизи
образовательных учреждений.
Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 20 марта
2017 года
3.5. Представить справку со сведениями о ходе строительства нового
отделения наркологического диспансера в городе Грозном.
Информацию об исполнении направить в Мэрию города Грозного до 31
декабря 2016 года
Срок: 1 квартал 2017 года.
Ответственные: Заместитель Мэра А.И. Панасенко, префекты районов города
Грозного, начальник департамента торговли и инвестиционной политики
Мэрии города Грозного М.А. Азерханов, начальники ОП УМВД России по
городу Грозный.

4. Об утверждении планов профилактических мероприятий i
мероприятий по проведению с лицами, склонными к употребление
наркотических и психотропных веществ, состоящими на учете i
Республиканском наркологическом диспансере, на 2017 год.

СЛУШАЛИ: М.М. Хучиева

РЕШИЛИ:

4.1. Секретариату антинаркотической комиссии Мэрии города Грозного:
4.1.1. Осуществить рассылку членам комиссии и заинтересованным органам
исполнительной власти Чеченской Республики утвержденных планов
профилактических мероприятий и мероприятий по проведению с лицами,
склонными к употреблению наркотических и психотропных веществ,
состоящими на учете в Республиканском наркологическом диспансере, для
исполнения.
Срок: до 31 декабря 2016 года.
4.1.2. Обеспечить организационное исполнение плана настоящего протокола.
Срок: 1 квартал 2017 года.

Председатель антинаркотической /
комиссии Мэрии города Грозного, /
Мэр города Грозного / / /^^ М.М. Хучиев

Секретарь комиссии ТЛ"-» е yt* М М.И. Байсаева